

Vår rapport Filippinene 2024



Kjære menighet!

Hjertelig takk for at dere står sammen med oss i arbeidet på Filippinene!

Menigheten støtter Misjonsalliansens arbeid på Filippinene. Det er spesielt innenfor temaene «**barn og unge**» og «**klima og miljø**» midlene blir brukt. Vi vil i denne rapporten dele noen glimt fra arbeidet.

I denne oppdateringen kan dere lese om arbeidet med å beskytte barn og unge mot seksuelle overgrep på nett. Vi presenterer også et nytt prosjekt om søppelhåndtering i Manila. Mange tusen fat-

tige tjener penger på å plukke, sortere og selge søppel. I dette prosjektet jobber vi med forbedring av søppelhåndteringen og for at søppelplukkerne skal få en tryggere og mer bærekraftig arbeidsplass.

Vi håper dere kjenner på en stolthet når dere leser om hva deres støtte betyr for enkeltmennesker, familier og lokalsamfunn. Takket være støtte fra deres menighet får mennesker mulighet til å skape et bedre liv for seg og sin familie!

På siste side har vi laget en gudstjenestekunngjøring og en forbønn dere kan bruke ved behov.



Sammen for en tryggere barndom

I nesten 50 år har Misjonsalliansen arbeidet for å sikre barn på Filippinene en trygg oppvekst. I de siste årene har kampen mot seksuelle overgrep stått i fokus.

Siden 1976 har Misjonsalliansen stått i bresjen for å skape en tryggere hverdag for barn på Filippinene. Vår innsats strekker seg fra å gi barn en trygg oppvekst til å beskytte dem mot seksuelle overgrep. I hjertet av arbeidet er partnerskap med lokale krefter, det bredere samfunnet og myndighetene, så vi jobber sammen for å utgjøre en forskjell.

Det er en kjent, men hjerteskjærende realitet at Filippinene har én av verdens høyeste rater av seksuelt misbrukte barn. Nettbaserte overgrep har i det siste økt dramatisk, en trend som forverret seg under pandemien. Likevel ser vi lyspunkter i form av engasjerte initiativer fra både myndigheter og sivilsamfunn. Vi har sett at vi på hver vår kant ender opp med





VIKTIG KONFERANSE: DET VAR TUNG REPRESENTASJON FRA NASJONALE OG LOKALE MYNDIGHETER.

å arbeide i siloer, mens vi sammen kan nå lengre og få til større endringer.

Det var hovedgrunnen til at vi sammen med den norske ambassaden i Manila initierte anti-OSAEC-konferansen i november i fjor sammen med to av våre lokale samarbeidspartnere.

Med i samarbeidet var også Plan Filippinene og Quezon City. Sistnevnte by er en del av Metro Manila, den største i landet med 3 millioner innbyggere.

Norske myndigheter, sammen med de andre nordiske landene, har et kontor i Manila på den norske ambassaden, som koordinerer samarbeidet mellom nordisk politi, lokalt politi og politimyndigheter fra andre land. Selv om de også generelt følger opp kriminelle forhold med nordmenn involvert på Filippinene, er hovedfokuset på etterforskning av seksuelle

overgrep av barn, ikke minst det som skjer på nettet.

Det at norske myndigheter prioriterer store ressurser på det, er vi utrolig takknemlige for. Det gir også et tydelig signal utenfor Norge om at det ikke er bare når

norske barn blir utsatt for overgrep av nordmenn at myndighetene tar ansvar, men også når ikke-norske barn opplever overgrep fra nordmenn. Det er også positivt at ambassaden i Manila nå også setter søkelys på forebygging av overgrep i tillegg til etter-

forskning når overgrep har skjedd. Det er de tydelige på er en viktig prioritet.

Konferansen ble svært viktig av flere grunner. Vi lærte mer om et svært viktig tema: å beskytte barn mot overgrep. Og vi lærte mer om hva andre gjør på forskjellige nivåer, både på myndighetsplan og i

◀ **VI HAR SETT AT VI PÅ
HVER VÅR KANT ENDER
OPP MED Å ARBEIDE I
SILOER, MENS VI SAMMEN
KAN NÅ LENGRE OG FÅ TIL
STØRRE ENDRINGER.** ▶



FRAM I LYSET: EN VID REPRESENTASJON AV FRIVILLIGE ORGANISASJONER OG KIRKER DELTOK PÅ KONFERANSEN. SAMMEN BEKJEMPER DE OVERGREP OG HJELPER UTSATTE BARN.

sivilsamfunnet og hvor det også er muligheter for mer samarbeid. Noe av det som var spesielt med denne konferansen var at det var såpass tung representasjon fra nasjonale og lokale myndigheter og en vid representasjon av frivillige organisasjoner og kirker som er engasjert i å bekjempe overgrep og hjelpe utsatte barn. Det gav oss også god synlighet i media på Filippinene, slik at et utrolig viktig tema ble løftet frem i offentligheten og viktig info nådde ut til svært mange.

Vi fikk mange gode tilbakemeldinger etter konferansen, og vi har sett flere

gode initiativ til samarbeid og tiltak. For egen del opplever vi nå i Misjonsalliansen at vi er langt mer synlige enn før og blir regnet med og invitert inn til samarbeid med både myndigheter og frivillige organisasjoner i større grad enn tidligere. Det gir oss større mulighet til å være med og påvirke og også styrke våre lokale samarbeidspartnere i det livsviktige arbeidet med å hjelpe og beskytte utsatte barn. Vi er i gang med å planlegge nye initiativ innenfor temaet, sammen med både nye og eksisterende partnere.

Tusen takk for at dere står sammen med oss i arbeidet med beskyttelse av barn og unge på Filippinene!



TEKST: KARIN RISKA, LANDDIREKTØR PÅ FILIPPINENE
ILLUSTRASJONSFOTO: FRIDE MARIA LISTRØM NÆSHEIM,
ØVRIGE FOTO: MISJONSALLIANSEN

Michaela er 20 år gammel. Hun er oppvokst i en kjærlig og støttende familie, og foreldrene hennes har alltid stilt opp for henne.

Michaela forteller: «Vi har aldri hatt mye penger, men foreldrene mine har allikevel **lært meg verdien av å være raus mot andre**, dele goder og hjelpe dem som trenger det.»

Som barn drømte Michaela om å bli advokat så hun kunne jobbe for andres rettigheter. Nå jobber hun som frivillig i lokalmiljøet sitt der hun er en del av et prosjekt som jobber med **forebygging av seksuelt misbruk av barn og unge på internett**. Altfor mange unge på Filippinene utsettes for dette. «Jeg vil hjelpe barn og unge til å leve trygge og sunne liv i sosiale medier og ruste dem mot å bli offer for online misbruk», forteller Michaela engasjert før hun fortsetter: «Vi har mange metoder for å nå ut til ungdommene. Det aller viktigste vi gjør er å lære dem nettvett og hvordan de kan beskytte seg ved å ta vare på privatlivet sitt på nettet. Jeg har ikke blitt advokat, men **jeg jobber for de unges rett til å være trygge på internett!**»



Michaela elsker å jobbe med ungdommene, og hun er svært takknemlig for muligheten til å være deres stemme. Hun vet hvor stor påkjenningen er for dem som opplever å bli offer for overgrep. «Hvert eneste tilfelle vi kan forhindre er en stor seier. **Hver gang vi kan stoppe en overgrepssak og lindre smerten til en ung gutt eller jente, gjør alt slitet og alle arbeidstimene verdt det**», avslutter hun.

Tusen takk for at dere støtter arbeidet på Filippinene! Deres støtte forebygger og avdekker overgrep av barn og unge på nettet.



På søppeltoppen

Det renner en elv gjennom en bydel i Manila. Langt unna kan man ikke se det, men når man kommer nærmere, ser man at elva er full av plast.

356 371 tonn med søppel

Filippinene er et av landene i verden hvor mest søppel og plast havner i havet. De slipper ut over tre ganger så mange tonn som for eksempel India.

Plasten som kommer fra Filippinene og havner i havet, utgjør nesten halvparten av all plast i havet. Derfor jobber Misjonsalliansen på Filippinene nå med et nytt prosjekt som skal sette søkelys på dette problemet.

Forbedre hverdagen til søppelplukkerne

Den nye partneren til Misjonsalliansen på Filippinene, Ecowaste Coalition, er en ledende organisasjon på dette området. Målet er å få et sunt miljø, noe som vil gagne alle.

Prosjektet er helt ferskt og startet opp sommeren 2023. Prosjektet jobber nå i to ulike deler av Metro Manila hvor mange mennesker lever av å plukke søppel. – Vi jobber nå for å gjøre hverdagen til søppelplukkerne bedre og for at hele søp-



pelhåndteringen skal forbedres, forteller Krizzia som jobber i Misjonsalliansen med Ecowaste-prosjektet på Filippinene.

◀◀ **PLASTEN SOM KOMMER FRA FILIPPINENE OG HAVNER I HAVET, UTGJØR NESTEN HALVPARTEN AV ALL PLAST I HAVET.** ▶▶

Prosjektet jobber med flere ting knyttet til søppelhåndtering og spesielt knyttet til søppelplukkere som ikke er ansatt av noen, og som jobber med dette på egen hånd. Målet med prosjektet er å få til en bedre håndtering av avfall og mer gjenbruk og sikkerhet for de som jobber med dette, spesielt kvinnene. Lønnen til en søppelplukker ligger på rundt 25–50 kroner dagen.

Et fjell av søppel

Områdene prosjektet fokuserer på, er tett befolkede områder med søppel som flyter. Dette problemet har nå også blitt adressert av andre organisasjoner, og derfor finnes det tiltak vi kan jobbe videre på. Krizzia forteller at et problem er at selv om noen sorterer søppelet sitt hjemme, så havner alt i samme søppelbil,



LEDENDE PÅ KLIMA: DEN NYE PARTNEREN TIL MISJONS-ALLIANSEN PÅ FILIPPINENE, ECOWASTE COALITION HAR SOM MÅL FÅ ET SUNT MILJØ FOR ALLE.

og derfra er det ingen videre sortering. Det mangler også steder man kan kaste avfall, og derfor kommer det raskt fjell av søppel i lokalsamfunnet.

Engangsplastikk er det også mye av i disse områdene. – Noen store kjøpesentre har begynt å forby engangsplastikk. Dette er veldig bra, men vi ser at i de fattige områdene er det veldig mye engangsplastikk, og at butikker og kafeer i disse områdene ikke har mulighet til å finne gode alternativer, forteller Krizzia.

Tusen takk for at dere bidrar til et bedre miljø og bedre arbeidsforhold for søppelplukkerne i Manila.



AV FRIDE MARIA LISTRØM NÆSHEIM,
UTSENDING I KAMBODSJA



Aktuelle bønneemner:

- Be om fortsatt bedring av folks levekår, spesielt de fattige familiene og barna.
- Be om visdom og styrke for ansatte ved landkontoret og våre samarbeidspartnere i møte med mennesker som har det vanskelig, spesielt i møtet med det store antallet barn som blir utsatt for seksuelt misbruk.
- Be for de som jobber med å plukke, sortere og selge søppel, at de skal få en tryggere og sikrere hverdag, og at barna deres får gå på skole og få en utdanning.
- Be om gode løsninger for søppelhåndteringen, slik at plast ikke havner i havet, og slik barn kan vokse opp i et sunt og trygt miljø.
- Be om at vi lykkes i arbeidet med alternative opplæringsprogrammer, slik at de som ikke har penger til å gå på skole, kan få utdanning på annen måte.

Tusen takk for at dere støtter og ber for arbeidet på Filippinene!



Kunngjøringer

Misjonsalliansen møter barn og unge som har vært ofre for vold og seksuelt misbruk. Disse barna må kirkene og vi møte med omsorg og Guds kjærlighet. Samtidig må vi sammen med foreldre og våre samarbeidspartnere stanse overgrepene og hindre at enda flere utnyttes.

Misjonsalliansen er svært opptatt av utdanning. Veien ut av fattigdom og utnyttelse går oftest igjennom utdanning. Vi trenger all hjelp vi kan få fra menigheten i kampen for å beskytte og legge til rette for utdanning.

Vi er en allianse, Misjonsalliansen, takk for at dere bidrar og støtter arbeidet for Guds rike og livet.

Som forbeder og giver kan du og menigheten hjelpe svært sårbare og utsatte mennesker, og gi dem mulighet for et godt liv.

Bønn

Kjære Gud, vi løfter frem for deg de mest sårbare og utsatte barna på Filippinene. Vi ber om mot, dyktighet og nærhet for å gi mennesker muligheter til bedre liv.

Hjelp oss å tro på kjærligheten, og la oss se at det nytter.

Vi ber om din Hellige Ånds kraft til Misjonsalliansens arbeid.

Vis oss som menighet hvordan vi best kan bidra for disse dine minste.

La ditt rike komme Gud, gjennom oss.

AMEN